
ВАЖНО ОБАВЕШТЕЊЕ 
за организације којима су одобрена средства 

 

Ако је Ваш предлог пројекта одобрен у збирном решењу које се налази у наставку овог обавештења, 
молимо вас да обавезно прочитате ово обавештење. 

 
РАЧУН НА КОЈИ СЕ УПЛАЋУЈУ СРЕДСТВА 

 
1. Уколико су вам у претходном периоду одобрена средства за пројекат под истим називом за које су 
вам одобрена и сада, потребно је да нам на адресу konkurs.omladinska@sio.vojvodina.gov.rs. доставите само 
индикатор подрачуна који сте претходно већ добили. 
2. Уколико се назив пројекта разликује од пројекта за који су добијена средства у претходном периоду, 
(нпр. у 2023. „Млади и спорт“, а у 2024. години „Фестивал младих“) потребно је да отворите нови подрачун 
за одобрени пројекат, те након добијања доставите индикатор подрачуна на адресу 
konkurs.omladinska@sio.vojvodina.gov.rs. 
3. Уколико је у називу одобреног пројекта у претходном периоду садржана година (нпр . „у 2023. 
години“, или редни број „3.фестивал младих...“, а ове године „у 2024. години“, или „4.фестивал младих...“), 
потребно је да поднесете управи за трезор захтев за измену назива подрачуна уз задржавање истог броја. 
4. Уколико до сада нисте подносили захтев за финансирање пројекта, или вам пројекат није био 
одобрен, потребно је да поднесете захтев у управи за трезор ЈЛС, ради отварања подрачуна на који би вам 
била уплаћена средства у овој години. 

 

 

 

ПОТПИСИВАЊЕ УГОВОРА 
 

Након обраде податка и припреме, уговори ће Вам бити достављени електронским путем на мејл 
адресу са које сте послали индикаторе. 

Уговори се потписују искључиво електронски (квалификованим електронским потписом или 
електронским печатом). 

За све додатне информације можете позвати Ивону Радановић, сарадница за омладину  на број 
телефона 0694466133. 

 

ОБАВЕЗНО: 
Мејл којим шаљете индикатор потребно је да назовете пуним називом омладинске 
организације и местом из којег је омладинска организација (нпр. Subject: Студентска унија 
Медицинског факултета, Нови Сад). У тексту мејла обавезно написати број рачуна из индикатора 
и ЈБКЈС број, као и контакт телефон. Пре него што „окачите“ фајл индикатор дужни сте да фајл 
преименујете тако што ће да гласи „назив ваше организације место“ (нпр. Студентска унија 
Медицинског факултета, Нови Сад ). Фајл мора бити у ПДФ формату. 

mailto:konkurs.omladinska@sio.vojvodina.gov.rs
mailto:konkurs.omladinska@sio.vojvodina.gov.rs


 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
 

Покрaјински секретaријaт зa спорт и омлaдину 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 48 71   
sport@vojvodina.gov.rs | www.sio.vojvodina.gov.rs 

 

 
 

    Број: 002649022 2024 09424 003 000 000 001  Датум: 15. октобар 2024. 
 

На основу члана 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Сл. лист АПВ“, 
бр. 37/14, 54/14 – други пропис, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), у вези са Покрајинском скупштинском 
одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Сл. лист АПВ“ бр. 45/23 и 37/24-
ребаланс), те на основу члана 12. Правилника о условима и начину доделе буџетских средстава за 
финансирање потреба и интереса младих на територији Аутономне покрајине Војводине („Сл. лист АПВ“, 
бр. 2/23) покрајински секретар за спорт и омладину доноси 
 

РЕШЕЊЕ О ОДОБРЕНИМ ПРОЈЕКТИМА ПРИСТИГЛИМ НА КОНКУРС 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ПОДРШКЕ СПРОВОЂЕЊУ ОМЛАДИНСКЕ ПОЛИТИКЕ 

 
1. На основу члана 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. 

годину, раздео 15, Програм 1302 – Омладинска политика, Програмска активност 1001 – Подршка 
спровођењу омладинске политике, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, економска класификација 
481 - Дотације невладиним организацијама, за финансирање пројеката и програма пристиглих на Јавни 
конкурс за финансирање пројеката подршке спровођењу омладинске политике („Сл. лист АПВ бр. 41/24) 
одобрено је укупно 10.000.000,00 (десетмилиона) динара, следећим подносиоцима: 
 

Р.бр. Назив подносиоца пријаве Место Назив пројекта Одобрени 
износ 

1. Удружење „Организација за 
младе“ 

Нови Сад Развијање вештина 
комуникације код младих у 

АПВ 

300.000,00 

2. Удружење грађана „Центар за 
развој и друштвену 

интеграцију“ 

Нови Сад Здрав избор за будућност 
младих 2024 

250.000,00 

3. Радио клуб „Никола Тесла“ 
Сомбор 

Сомбор Паркови Војводине 150.000,00 

4. Удружење „Центар за 
иновацију и едукацију NEXUS 

HUB“ 

Нови Сад Креативност – пут ка успеху 250.000,00 

5. Удружење „еФутуре“ Нови Сад Примена вештачке 
интелигенције у 

политчкоекономским 
токовима модерног друштва 

200.000,00 

6. Друштво педагога физичке 
културе „Стефан Душан 

Силни“ 

Апатин ЗАШТИТИМО МЛАДЕ 250.000,00 

7. Удружење грађана 
„Едукативни центар Катедра“ 

Сомбор ЗАЈЕДНО ЗА МЛАДОСТ 200.000,00 

8. Удружење „Спречи насиље“ Нови Сад Сигурно одрастање 250.000,00 

9. Удружење „Зелена грана 021“ Ветерник Стартап омладина 250.000,00 

10. Центар за неговање културне 
баштина - Фронесис 

Нови Сад Пупинова светлост за 
средњошколце 

350.000,00 

11. Центар за локални развој Опово Спортом против насиља 200.000,00 

12. Удружење „Иницијативе 
младих Опово“ 

Опово Унапредимо животну средину 
у општини Опово 

200.000,00 



 

2 
 

13.. Удружење „Ромски културни 
центар Панчево“ 

Панчево Стоп дрогама будимо здрави 200.000,00 

14. Удружење грађана „Покрет 
горана Кикинде“ 

Кикинда Едукативни програм „Екос (а) 
вест“ 

200.000,00 

15. Удружење грађана „Институт 
за европске вредност“ 

Нови Сад ПРИРОДЊАЦИ 200.000,00 

16. Удружење „Умрежи се“ Нови Сад Наставак дигитализације и 
проширивања базе ресурса за 
подршку процесу стажирања у 
предшколским установама на 

територији АП Војводине 

300.000,00 

17. Удружење „Млади покретачи 
Нови Сад“ 

Нови Сад Запосли се! Нова парадигма 
запошљавања младих 

200.000,00 

18. Центар за развој образовања 
„Планета“ 

Сомбор Физи Бизи Фест – 
међународни фестивал науке 

250.000,00 

19.. Удружење грађана 
„Позитивус“ 

Нови Сад ОМЛАДИНА "on line" 300.000,00 

20. Омладинска организација - 
направи корак 

Нови Сад МОЖЕШ И ТИ! 250.000,00 

21. Удружење „Љубав пуним 
плућима“ 

Нови Сад Запослење будућности 300.000,00 

22. Центар за несталу и 
злостављану децу 

Нови Сад Опремање простора за децу и 
младе 

300.000,00 

23. Удружење грађана „Еко тим 
Апатин“ 

Апатин Спортско – едукативни камп 
,,Зов природе" 

300.000,00 

24. Удружење „Новосадски 
хуманитарно-истраживачки 

центар“ 

Нови Сад Школа без насиља 250.000,00 

25. Удружење „Еуро Актива2 Стара Пазова Ја могу све... 200.000,00 

26. Удружење „Војвођанско срце“ Нови Сад Мисли на себе 200.000,00 

27. Удружење „Креативни 
омладински форум“ 

Нови Сад 2024 здравих минута 350.000,00 

28. Волонтерски центар 
Универзитета у Новом Саду 

Нови Сад Унапређење волонтерских 
капацитета Универзитета у 

Новом Саду 

200.000,00 

29. Академски центар заштите 
животне средине и одрживог 

развоја 

Нови Сад Заједно ка истом циљу на 
истом задатку 

250.000,00 

30. Удружење грађана „Нови Сад“ Нови Сад ЗЕЛЕНА ВОЈВОДИНА СА 
ПОРУКОМ 

200.000,00 

31. Удружење „Откривалиште“ Нови Сад Игром до знања - Игром до 
здравља 

150.000,00 

32. Удружење „Центар за развој 
младих Нови Сад“ 

Нови Сад Спреми се за прави живот 250.000,00 

33. Удружење грађана за рурални 
развој „Еуро – Бачка“ 

Сомбор ЗАЈЕДНО! 150.000,00 

34. Удружење „Лепша будућност“ Нови Сад ДЕЧИЈА НЕДЕЉА У КИСАЧУ 
2024. 

200.000,00 

35. Удружење младих „Волонтер“ Апатин Отворени спортски дани 250.000,00 

36. Удружење грађана 
„Сајмиште“ 

Нови Сад Водич кроз дигиталну 
безбедност за младе 

350.000,00 

37. Удружење „Искорак за 
будућност“ 

Врбас Покрени се 300.000,00 



 

3 
 

38. Студентска унија Факултета 
техничких наука Нови Сад 

Нови Сад IХ Међународна конференција 
студената грађевинарства, 

геодезије и архитектуре 

250.000,00 

39. Студентска асоцијација 
Факултета техничких наука 

Нови Сад Буди у току, а не трн у оку 250.000,00 

40. Центар за 
научноистраживачки рад 

студената Факултета 
техничких наука 

Нови Сад CODEday 250.000,00 

41. Европски омладински центар 
Војводине 

Нови Сад Мониторинг и евалуација 
пројеката којима се остварује 

подршка спровођењу 
омладинксе политике на 
територији АПВ за 2024. 

годину 

300.000,00 

 
 

2. Војводине („Сл. лист АПВ“, бр. 2/23), као и на основу предлога Комисије за стручни преглед поднетих 
предлога пројеката за финансирање пројеката од интереса Војводини у области омладинског сектора.  

3. Реализација средстава намењених финансирању реализације одобрених пројеката, зависиће од 
прилива средстава у буџет Аутономне покрајине Војводине. 

4. Са сваким носиоцем пројекта коме су одобрена средства, Покрајински секретаријат за спорт и 
омладину закључиће уговор којим ће се дефинисати међусобни односи поводом финансирања 
одобреног пројекта. 

 
Образложење 

 Члановима 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи утврђено је које акте 
доносе покрајински органи управе, те да покрајински секретар представља покрајински секретаријат и 
доноси акта за која је овлашћен. 

На основу члана 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. 
годину, раздео 15, Програм 1302 - Омладинска политика, Програмска активност 1001 - Подршка 
спровођењу омладинске политике, функција 810 - Услуге рекреације и спорта, опредељено је укупно за 
финансирање пројеката подршке спровођењу омладинске политике 10.000.000,00 динара. 

Вредновање пројеката по Конкурсу за финансирање пројеката подршке спровођењу омладинске 
политике, извршила је Комисија за стручни преглед поднетих предлога пројеката за финансирање 
пројеката од интереса у АП Војводини у области омладинског сектора, у складу са Правилником о 
условима и начину доделе буџетских средстава за финансирање потреба и интереса младих на 
територији Аутономне покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, бр. 2/23), након чега је покрајински 
секретар утврдио листу пројеката које је одобрио за финансирање, као и висину износа у којима ће се 
пројекти финансирати.  

 
На основу горе наведеног донета је одлука као у диспозитиву овог решења. 

  

Покрајински секретар 

 

 

 

 

 

Дане Баста 

 


		2024-10-16T11:18:27+0100
	Dane Basta




